
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/118/25 

RADY GMINY JEDWABNO 

z dnia 10 września 2025 r. 

 

w sprawie stawek opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b oraz pkt 2 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) w związku z uchwałą  

Nr XXXIV/193/10 Rady Gminy Jedwabno z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie ustalenia miejscowości 

spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej, Rada Gminy Jedwabno uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę  

w miejscowościach spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej w celach turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

§ 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości: 3,46 zł dziennie za każdą rozpoczętą dobę 

pobytu. 

§ 3. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się właścicieli i dzierżawców biur zakwaterowań i ośrodków 

wypoczynkowych, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych, pól namiotowych, pól biwakowych, campingów 

oraz pozostałych nieruchomości wynajmowanych na cele turystyczne, wypoczynkowe i szkoleniowe. 

§ 4. 1. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % od zainkasowanej kwoty. 

2. Wynagrodzenie przysługujące inkasentom zaokrągla się do pełnych kwot w ten sposób, że końcówki kwot 

wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do 

pełnych złotych. 

§ 41. Inkasenci opłaty miejscowej wymienieni w § 3 odprowadzają pobraną należność na rachunek bankowy 

Gminy Jedwabno w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano 

pobrania opłaty miejscowej. 

§ 5. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 

uiszczania opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczania i opłaty, 

2) liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 15 września 2025 r.

Poz. 3336



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VI/30/24 Rady Gminy Jedwabno z dnia 11 września 2024 r. w sprawie stawek 

opłaty miejscowej. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Jedwabno 

Elżbieta Brzóska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3336


		2025-09-15T09:50:46+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




